
PROBLEMATIKA DOMÁCÍHO A 

SEXUÁLNÍHO NÁSILÍ



2
Pomáhat a chránit

Aktivity Policie ČR k obětem domácího a sexuálního násilí

• Vytvoření metodiky „Identifikace obětí trestných činů“ a postupné proškolování

všech policistů (financováno z ISF, využito i k dobudování sítě výslechových

místností na celkový počet 80)

• Základní IAŘ v této oblasti je P PP 268/2020 o činnosti na úseku dětí

• Na každém z KŘ Policie je proškolený metodik zastřešující problematiku obětí, na

každém ÚO je minimálně jeden specialista na tuto oblast

• Spolupráce s neziskovými organizacemi (např. BKB, La Strada, Rozkoš bez

rizika, Spondea)

• Týdenní kurz výslechu osoby mladší 18 let a zvlášť zranitelné oběti

• Rostoucí počet výslechů dospělých zvlášť zranitelných obětí ve speciálních

výslechových místnostech (minimalizace osob, se kterými přijde oběť do styku)

• Preventivní programy zaměřené na kyberkriminalitu



3
Pomáhat a chránit

Současné trendy genderově podmíněného násilí v kyberprostoru

• Nejohroženější skupinou v České republice jsou děti

• COVID a připoutání dětí k počítači zvýšili riziko, že se dítě stane obětí

• Napadání žen, homosexuálů a transgender

• U žen se jedná o vzhled, promiskuitu nebo frigiditu, zpochybňování

intelektuálových schopností a výhružky sexuálním násilím

• Porno revenge – ponižování, pomlouvání, šíření intimních fotografií a verbální

útoky



4
Pomáhat a chránit

Legislativní nedostatky

• § 355 TZ Hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob

• § 356 TZ Podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování práv a

svobod

• Absence skupin osob podle „sexuální orientace a pohlavní identity“

• V roce 2017 se novela nestihla projednat v Poslanecké sněmovně



5

Pomáhat a chránit

přehled počtů registrovaných skutků, ČESKÁ REPUBLIKA, období 1. 1. - 31. 12., TSK 201-214 sexuální násilí

TSK 2017 2018 2019 2020 2021

201 znásilnění (§ 185) 598 651 683 639 773

202 sexuální nátlak (§ 186) 66 63 105 71 82

211 pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2) 68 92 88 96 95

212 pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4) 669 630 672 624 623

213 komerční forma pohlavního zneužití v závislosti (§ 187/2) 4 5 4 5 10

214 komerční forma pohlavního zneužití (§ 187/1, 3, 4) 9 7 8 18 10



6
Pomáhat a chránit

2020 ČR
sexuální násilí

objekt napadení muž, žena, neztotožněná osoba v CRO

Počet Objekt napadení

TSK M N Z Celkový součet

201 znásilnění (§ 185) 59 0 591 650

202 sexuální nátlak (§ 186) 17 0 63 80

211 pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2) 18 0 88 106

212 pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4) 113 0 539 652

213 komerční forma pohlavního zneužití v závislosti (§ 187/2) 2 0 3 5

214 komerční forma pohlavního zneužití (§ 187/1, 3, 4) 4 0 14 18

Celkový součet 213 0 1298 1511

2021 ČR
sexuální násilí

objekt napadení muž, žena, neztotožněná osoba v CRO

Počet Objekt napadení

TSK M N Z Celkový součet

201 znásilnění (§ 185) 54 7 722 783

202 sexuální nátlak (§ 186) 9 2 77 88

211 pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2) 13 2 82 97

212 pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4) 100 6 527 633

213 komerční forma pohlavního zneužití v závislosti (§ 187/2) 1 9 10

214 komerční forma pohlavního zneužití (§ 187/1, 3, 4) 3 7 10

Celkový součet 180 17 1424 1621



7
Pomáhat a chránit

Všechny vztahy: Roční počet obětí (žen a celkem) fyzického násilí zaznamenaného policií. Poznámka: Pro tuto tabulku podáváme o 
informace o ženách a všech obětech pro tento indikátor bez ohledu na vztah mezi pachatelem a bez ohledu na to, zda se znali.

rok 2019 2020 2021

ženy objekty napadení 1520 1394 1273

celkový počet objektů napadení 6287 5323 5041

Domácí (rodinné) vztahy - Roční počet obětí (žen a celkem) fyzického domácího násilí zaznamenaný policií. Poznámka: Pro tuto tabulku 
podáváme o ženských obětech a obětech celkem, které měly "domácí" vztah s pachatelem. 

rok 2019 2020 2021

ženy objekty napadení 117 129 118

celkový počet objektů napadení 257 283 274

Násilí intimních partnerů - Roční počet obětí (ženských a celkem) fyzického násilí intimních partnerů zaznamenaných policií. Poznámka: 
Pro tuto tabulku žádáme informace o ženských obětech a obětech celkem pro tento indikátor, které měly s pachatelem intimní 
partnerský vztah.

rok 2019 2020 2021

ženy objekty napadení 425 376 259

celkový počet objektů napadení 504 461 330



8
Pomáhat a chránit

Všechny vztahy: Roční počet obětí (ženy a celkem) psychického násilí zaznamenaného policií.  Poznámka: Pro tuto část podáváme inforamce o ženách 
a všech obětech pro tento indikátor bez ohledu na vztah mezi pachatelem a bez ohledu na to, zda se znali.

rok 2019 2020 2021

ženy objekty napadení 885 872 751

celkový počet objektů napadení 1670 1595 1424

Domácí vztahy - Roční počet obětí (ženy a celkem) psychického domácího násilí zaznamenaného policií. Poznámka: Pro tuto tabulku žádáme o 
ženských obětech a obětech celkem pro tento indikátor, které měly "domácí" vztah s pachatelem. Specifikujte prosím v "tab 2d", jak vaše zem 
definuje, které vztahy jsou začleněny/vyčleněny v rámci této kategorie. 

rok 2019 2020 2021

ženy objekty napadení 63 70 92

celkový počet objektů napadení 104 104 193

Násilí intimních partnerů - Roční počet obětí (žen a celkem) psychického násilí intimních partnerů zaznamenaných policií. Poznámka: Pro tuto tabulku 
podáváme informace o ženských obětech a obětech celkem pro tento indikátor, které měly s pachatelem intimní partnerský vztah.

rok 2019 2020 2021

ženy objekty napadení 110 125 75

celkový počet objektů napadení 113 128 80



9
Pomáhat a chránit

rok 2019 2020 2021

ženy objekty napadení 733 653 799

celkový počet objektů napadení 806 730 871

rok 2019 2020 2021

ženy objekty napadení 92 118 117

celkový počet objektů napadení 107 136 135

rok 2019 2020 2021

ženy objekty napadení 94 91 79

celkový počet objektů napadení 94 91 79

Všechny vztahy: Roční počet obětí (ženy a celkem) sexuálního násilí zaznamenaného policií. 

Domácí vztahy - Roční počet obětí (žen a celkem) sexuálního domácího násilí zaznamenaný policií. 

Poznámka: Pro tuto tabulku podáváme o ženských obětech a obětech celkem pro tento indikátor, 

které měly "domácí" vztah s pachatelem. 

Násilí intimních partnerů - Roční počet obětí (ženy a celkem) sexuálního násilí intimních partnerů 

zaznamenaných policií. Poznámka: Pro tuto tabulku podáváme informace o ženských obětech a 

obětech celkem pro tento indikátor, které měly s pachatelem intimní partnerský vztah. 



10
Pomáhat a chránit

Tomáš KUBÍK

tlf. 603191370


